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MLZ-KP
Linja Plus

Seria M - Kasetë

Ju prezantojme një model të ri, 
kasetë me një drejtim split dhe 
multi, me pamje elegante dhe 
dimensione të reduktuara.
Njësia është e pajisur me pompë 
për largimin e kondences dhe një 
xhep për vendosjen e modulit 
Wi-Fi.

Dizenjo fine dhe e thjeshtë
Dizajni i ri i MLZ-KP është i hollë, 
vetëm (185mm) dhe i thjeshtë 
për t’u instaluar.
Instalohet në tavan duke ju falur 
hapësirë dhe komfort maksimal 
gjatë gjithë kohës. 

Kontrollues automatik i 
fletëve  të ajirit
Fletët e jashtme të ajrit lëvizin 
posht-lart, majtas dhe djathtas 
duke përdorur pultin. Ky tipar i 
përmirësuar zgjidh problemin e 
rrymave bezdisëse të ajrit.

Rrjedhje horizontale e ajrit
Kontrolli i ri i rrjedhës së ajrit 
eleminon ndjesinë e parehatshme 
të rrymave të ftohta të ajrit, duke 
realizuar shpërndarje horizontale 
përgjatë tavanit.

Vendosja e rrjedhës së ajrit 
sipas lartësisë 
Zgjedhja e nivelit të dyfishtë të 
rrjedhës së ajrit është bërë për të 
akomoduar lartësi specifike të 
tavanit. Ky tipar është vendosur 
për të rregulluar rrjedhen e ajrit 
në mënyrë efektive, që ai të mos 
jetë shumë i fortë ose shumë i 
lehtë.

Silver-ion

Optional

Optional

Optional Optional Optional

Wi-Fi
Inte r face

Silver-ion Air Puri fying

Weekly
Timer

10°C
Night

Funksionet

Programues javor
Vendosja e temperatures së 
dëshiruar dhe operacionit të fikjes 
dhe ndezjes, për t’ju përshtatur 
stilit tuaj të jeteses. Reduktoni 
konsuminin e energjisë duke 
vendosur orare për të mos harruar 
kondicionerin ndezur dhe për të 
eleminuar vendosjen e 
temperatures në mënyrë të herë 
pas herëshme.

185mm

nated, further reducing the dimensions required for installation. 

Model name: MLZ-KP35VF
Ceiling height: 2.4m
Model: Cooling

Pattern Settings: Input up to four settings for each day
Settings: • Start/Stop operation  • Temperature setting    The operation mode cannot be set.

Settings

Built-in Weekly Timer Function

Easily set desired temperatures and operation ON/OFF times to match lifestyle patterns. Reduce wasted energy consumption by usi
to prevent forgetting to turn o� the unit and eliminate temperature setting adjustments.

Example Operation Pattern (Winter/Heating mode)

Mon. Tues. Wed. Thurs.

ON  20°CON  20°C ON  20°C ON  20°C ON  20°C
Automatically changes to high-power operation at wake-up time

Automatically lowers temperature at bedtime for energy-saving operation at night 

ON  18°CON  18°C ON  18°C ON  18°C ON  18°C(during sleeping hours)

Automatically turned o� during work hours

OFFOFF OFF OFF

Automatically turns on, synchronized with arrival at home

ON  22°CON  22°C ON  22°C ON  22°C ON  22°C

Up and Down Left and Right
 Only available when Econo Cool is set.

 •  Start by pushing the “SET” button and follow the instructions to set the desired patterns. 
Once all of the desired patterns are input, point the top end of the remote controller at the 
indoor unit and push the “SET” button one more time. (Push the “SET” button only after in
putting all of the desired patterns into the remote controller memory. Pushing the “CANCEL” 
button will end the set-up process without sending the operation patterns to the indoor unit).

 •  It takes a few seconds to transmit the Weekly Timer operation patterns to the indoor unit. 
Please continue to point the remote controller at the indoor unit until all data has been sent. 

Easy set-up using dedicated buttons

Ready to set

Complete Select ON/OFF

How to set
the Weekly

Timer

PUSH

PUSH

The remote controller is 
equipped with buttons that 
are used exclusively for 
setting the Weekly Timer. 
Setting operation patterns 
is easy and quick.
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Specifikat teknike

Modeli    Njësia e brenshme    MLZ-KP25VF  MLZ-KP35VF  MLZ-KP50VF  
Njësia e jashtme    SUZ-M25VA  SUZ-M35VA  SUZ-M50VA  

Furnizim me  energji     Tensioni/ Frekuenca/ Faza V/Hz/n0    230/50/1 

Ftohje    Kapacite� min-max    4 800  – 10 900  2 700 – 13 300  5 800 – 19 100  
Fuqia nominale në thithje    0,590  0,940  1,380  
SEER    6.2  7.0  6.7  
Klasa e energjisë    A++  A++  A++  

Ngohje në klimë 
mesatare    

Kapacite� min-max    4 800 – 14 300  3 800 – 16 700  5 800 – 24 600  
Fuqia nominale në thithje    0,800  1,100  1,860  

SCOP    4.4  4.6  4.3  
Klasa e energjisë    A+  A++  A+  

Njësia e  brendshme    Dimensionet (HxWxD)    mm     185-1102-360  

  Niveli i  zhurmes (Lo-Hi)    dB(A)    27-31-34-38  27-32-36-40  29-36-41-47  

Njësia e jashtme    Dimensionet (HxWxD)    mm     550-800-285   

Niveli i  zhurmes (Lo-Hi)    dB(A)    45-46  48-48  48-49  

Tubacionet    Diametri   (Lëngu/Gaz)   mm    6.35/9.52 6.35/12.7  

Diapazoni temperatures 
së jashtme    

Ftohje    oC    -10~+46  -10~+46  -15~+46  
Ngrohje    oC    -10~+24  -10~+24  -10~+24  

Refrigjeran�    Lloji  R32   

kW/h 

kW/h 

BTU/h 

BTU/h 



100 Vite INOVACION

Që nga krijimi në 1921, Mitsubishi Electric ka qënë gjithmonë sinonim i cilësisë, ashtu si dhe vetë emri i tij, 
që në japonisht ‘mitsu bishi’ do të thotë tre diamantët.
Mitsubishi Electric aplikon standartet më të larta për prodhimin e pajisjeve dhe ofron zgjidhje të plotë në 
sistemet e ngrohje-ftohje, kondicionimit dhe ventilimit për çdo lloji aplikimi të mundshëm nga sistemet 
e thjeshta deri tek ato më komplekset.

Zbuloni kënaqësinë e rehatisë perfekte!

Pikë shitje e autorizuar

Authorised dealer 

www.uni-klima.com
info@uni-klima.com
+355 69 70 11 111

Rr. Egnatia, Tirana Industrial Park, Godina Nr. 18, Kashar, Tirane

Pikë shitje e autorizuar
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